obras de eletrificação no Município, nos Povoados de Pau Terra, Palmeirinha Nova, Palmeirinha  
Velha e Chapadinha, bem como na área urbana de Unaí. 

Art. 2º Fica o Executivo Municipal autorizado a efetuar à Cemig, o pagamento da 

importância de Cr$ 6.737.773,00 (seis milhões, setecentos e trinta e sete mil setecentos e setenta e  
três cruzeiros) pagáveis  à vista e Cr$ 70.934.208,00 (setenta milhões novecentos e trinta e quatro 
mil, duzentos e oito cruzeiros), pagáveis em 12 (doze) parcelas mensais de Cr$ 5.911.184,00 (cinco  
milhões novecentos  e onze mil, cento e oitenta e quatro cruzeiros), vencíveis 30 (trinta) dias após  a 
assinatura da Carta-Acordo, a ser firmada  para execução dos serviços nela discriminados, mediante  
utilização da arrecadação das cotas do ICM (Imposto Sobre Circulação de Mercadorias) ou de FPM 
( Fundo de Participação dos Municípios).